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C O N T R A C T  

31469 
THIS CONTRACT is made and entered, in duplicate, as of December 17. 

'009 for reference purposes only, pursuant to a minute order adopted by the City Council 

If the City of Long Beach at its meeting held on December 15, 2009, by and between 

IEROVATIONS CORPORATIONl a Minnesota corporation aka Der0 Bike Racks Co. 

"Contractor"), whose address is 2657 32"d Avenue, Minneapolis, Minnesota 55406, and 

he CITY OF LONG BEACH, a municipal corporation ("City"). 

WHEREAS, pursuant to a "Notice Inviting Bids for the Furnishing of Bike 

'arking Equipment in the City of Long Beach, California," bids were received, publicly 

ipened on November 4, 2009 and declared on the date specified in said Notice; and 

WHEREAS, the City Manager accepted the bid of Contractor; and 

WHEREAS, the City Council authorized the City Manager to enter a 

;ontract with Contractor for the work described in Plans & Specifications No. R-6821: 

NOW, THEREFORE, in consideration of the mutual terms and conditions 

ierein, the parties agree as follows: 

1. SCOPE OF WORK. Contractor shall furnish all necessary labor, 

;upervision, tools, materials, supplies, appliances, equipment and transportation for the 

Nork described in "Plans & Specifications No. R-6821 for Furnishing City-Wide Bike 

'arking Equipment in the City of Long Beach, California," said work to be performed 

according to the Contract Documents identified below. However, this Contract is 

ntended to provide to City complete and finished work and, to that end, Contractor shall 

cfo everything necessary to complete the work, whether or not specifically described in 

the Contract Documents. 

2. PRICE AND PAYMENT. 

A. City shall pay to Contractor the amount(s) for materials and 

work identified in Contractor's "Bid for Furnishing Bike Parking Equipment in the 

City of Long Beach, California," attached hereto as Exhibit "A". 
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B. Contractor shall submit requests for progress payments and 

City will make payments in due course of payments in accordance with Section 9 

of the Standard Specifications for Public Works Construction (latest edition). City 

shall pay Contractor in due course of payments after delivery and acceptance of 

the equipment by City, after receipt of an invoice from Contractor that reflects 

City's purchase order number. 

3. CONTRACT DOCUMENTS. 

A. The Contract Documents include: The Notice Inviting Bids, 

Plans & Specifications No. R-6821 (which may include by reference the Standard 

Specifications for Public Works Construction, latest edition, and any supplements 

thereto, collectively the "Standard Specifications"); the City of Long Beach 

Standard Plans; the City of Long Beach Purchase Order General Conditions; the 

California Code of Regufations; the various Uniform Codes applicable to trades; 

the prevailing wage rates; Instructions to Bidders; the Bid; the bid security; the City 

of Long Beach Disadvantaged, Minority and Women-Owned Business Enterprise 

Program; this Contract and all documents attached hereto or referenced herein 

including but not limited to insurance; Bond for Faithful Performance; Payment 

Bond; Notice to Proceed; Notice of Completion; any addenda or change orders 

issued in accordance with the Standard Specifications; any permits required and 

issued for the work; approved final design drawings and documents; and the 

Information Sheet. These Contract Documents are incorporated herein by the 

above reference and form a part of this Contract. 

B. Notwithstanding Section 2-5.2 of the Standard Specifications, 

if any conflict or inconsistency exists or develops among or between Contract 

Documents, the following priority shall govern: 1) Change Orders; 2) this Contract; 

3) Permit(s) from other public agencies; 4) Plans & Specifications No. R-6821; 5) 

Addenda; 6 )  the City of Long Beach Standard Plans; 7 )  Standard Specifications; 

8) other reference specifications; 9) other reference plans; 10) the bid; 11) the 
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Notice Inviting Bids; and 12) the City of Long Beach Purchase Order General 

Conditions. 

4.  TIME FOR CONTRACT. Contractor will be issued a written "Notice 

to Procure" for all materials to be furnished for the Work. Within five (5) working days 

after receipt of same, the Contractor shall place orders for the approved items. Within 

the same five (5) working days, the Contractor shall submit copies of the orders to the 

City, along with the manufacturer's estimated delivery dates. Time is of the essence 

hereunder, City will suffer damage if the work is not completed within the time stated, but 

those damages would be difficult or impractical to determine. So, Contractor shall pay to 

City, as liquidated damages, the amount stated in the Contract Documents. 

5. SHIPMENT. Contractor shall bring the equipment to be furnished 

under the Contract to the City at 333 West Ocean Boulevard, Long Beach, California 

90802. City shall have the right to inspect the equipment and any component thereof on 

delivery and thereafter. City may reject the equipment and any or all components that 

are unsatisfactory to City, faulty, defective or nonconforming. Such inspection shall not 

relieve Contractor of its obligation to perform strictly according to this Contract. Rejected 

equipment and components shall be removed and replaced at Contractor's sole expense. 

6. WARRANTY. All equipment furnished under this Contract shall be 

new and unused. Title to the equipment shall pass to City upon City's final payment for 

said equipment. Contractor warrants that Contractor owns the equipment and has the 

right to transfer title to the equipment to City; Contractor shall defend, indemnify and hold 

City harmless from any breach of this warranty. City shall be entitled to all warranties 

provided by the manufacturer of the equipment. 

7. PATENT AND COPYRIGHT PROTECTION. Contractor warrants 

that the equipment does not violate or infringe any patent, copyright, trade secret or other 

proprietary right of any other party. Contractor, at its own expense, agrees to and shall 

protect, defend, indemnify and hold City, its officials and employees harmless from any 

and all claims, demands, damages, loss, liability, causes of action, costs or expenses 
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(including reasonable attorneys' fees) whether or not reduced to judgment, arising from 

any breach or alleged breach of this warranty. 

8. ACCEPTANCE OF WORK NOT TO CONSTITUTE A WAIVER. The 

acceptance of any work or the payment of any money by City shall not operate as a 

waiver of any provision of any Contract Document, of any power reserved to City, or of 

any right to damages or indemnity hereunder. The waiver of any breach or any default 

hereunder shall not be deemed a waiver of any other or subsequent breach or default. 

9. WORKERS' COMPENSATION CERTIFICATION. Concurrently 

herewith, Contractor shall submit certification of Workers' Compensation coverage in 

accordance with California Labor Code Sections 1860 and 3700, a copy of which is 

attached hereto as Exhibit "B". 

I O .  CLAIMS FOR EXTRA WORK. No claim shall be made at any time 

upon City by Contractor for and on account of any extra or additional work performed or 

materials furnished, unless such extra or additional work or materials shall have been 

expressly required by the City Manager and the quantities and price thereof shall have 

been first agreed upon, in writing, by the parties hereto. 

11. CLAIMS. Contractor shall, upon completion of the work, deliver 

possession thereof to City ready for use and free and discharged from all claims for labor 

and materials in doing the work and shall assume and be responsible for, and shall 

protect, defend, indemnify and hold harmless City from and against any and all claims, 

demands, causes of action, liability, loss, costs or expenses for injuries to or death of 

persons, or damages to property, including property of City, which arises from or is 

connected with the performance of the work. 

12. INSURANCE. Prior to commencement of work, and as a condition 

precedent to the effectiveness of this Contract, Contractor shall provide to City evidence 

of all insurance required in the Contract Documents. 

In addition, Contractor shall complete and deliver to City the form 

("Information Sheet") attached as Exhibit "C" and incorporated by reference, to comply 
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with Labor Code Section 2810. 

13. WORK DAY. Contractor shall comply with Sections 1810 through 

1815 of the California Labor Code regarding hours of work. Contractor shall forfeit, as a 

penalty to City, the sum of Twenty-five Dollars ($25) for each worker employed by 

Contractor or any subcontractor for each calendar day such worker is required or 

permitted to work more than eight (8) hours unless that worker receives compensation in 

accordance with Section 181 5. 

14. PREVAILING WAGE RATES. Contractor is directed to the 

prevailing wage rates. Contractor shall forfeit, as a penalty to the City, Fifty Dollars ($50) 

for each laborer, worker or mechanic employed for each calendar day, or portion thereof, 

that such laborer, worker or mechanic is paid less than the prevailing wage rates for any 

work done by Contractor, or any subcontractor, under this Contract. 

15. COORDINATION WITH GOVERNMENTAL REGULATIONS. 

A. If the work is terminated pursuant to an order of any Federal 

or State authority, Contractor shall accept as full and complete compensation 

under this Contract such amount of money as will equal the product of multiplying 

the Contract price stated herein by the percentage of work completed by 

Contractor as of the date of such termination, and for which Contractor has not 

been paid. If the work is so terminated, the City Engineer, after consultation with 

Contractor, shall determine the percentage of work completed and the 

determination of the City Engineer shall be final. 

B. If Contractor is prevented, in any manner, from strict 

compliance with the Plans and Specifications due to any Federal or State law, rule 

or regulation, in addition to all other rights and remedies reserved to the parties 

City may by resolution of the City Council suspend performance hereunder until 

the cause of disability is removed, extend the time for performance, make changes 

in the character of the work or materials, or terminate this Contract without liability 

to either party. 
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16. NOTICES. 

A. Any notice required hereunder shall be in writing and 

personally delivered or deposited in the U.S. Postal Service, first class, postage 

prepaid, to Contractor at the address first stated herein, and to the City at 333 

West Ocean Boulevard, Long Beach, California 90802, Attn: City Manager. Notice 

of change of address shall be given in the same manner as stated herein for other 

notices. Notice shall be deemed given on the date deposited in the mail or on the 

date personal delivery is made, whichever first occurs. 

B. Except for stop notices and claims made under the Labor 

Code, City will notify Contractor when City receives any third party claims relating 

to this Contract in accordance with Section 9201 of the Public Contract Code. 

17. BONDS. Contractor shall, simultaneously with the execution of this 

Contract, execute and deliver to City a good and sufficient corporate surety bond, in the 

form attached hereto and in the amount specified therein, conditioned upon the faithful 

performance of this Contract by Contractor, and a good and sufficient corporate surety 

bond, in the form attached hereto and in the amount specified therein, conditioned upon 

the payment of all labor and material claims incurred in connection with this Contract. 

18. COVENANT AGAINST ASSIGNMENT. Neither this Contract nor 

any of the moneys that may become due Contractor hereunder may be assigned by 

Contractor without the written consent of City first had and obtained, nor will City 

recognize any subcontractor as such, and all persons engaged in the work of 

construction will be considered as independent contractors or agents of Contractor and 

will be held directly responsible to contractor. 

19. CERTlFlED PAYROLL RECORDS. 

A. Contractor shall keep and shall cause each subcontractor 

performing any portion of the work under this Contract to keep an accurate payroll 

record, showing the name, address, social security number, work classification, 

straight time and overtime hours worked each day and week, and the actual per 
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diem wages paid to each journeyman, apprentice, worker, or other employee 

employed by Contractor or subcontractor in connection with the work, all in 

accordance with Division 2, Part 7, Article 2 of the California Labor Code. Such 

payroll records for Contractor and all subcontractors shall be certified and shall be 

available for inspection at all reasonable hours at the principal office of Contractor 

pursuant to the provisions of Section 1776 of the Labor Code. Contractor's failure 

to furnish such records to City in the manner provided herein for notices shall 

entitle City to withhold the penalty prescribed by law from progress payments due 

to Contractor. 

B. Upon completion of the work, Contractor shall submit to the 

City certified payroll records for Contractor and all subcontractors performing any 

portion of the work under this Contract. Certified payroll records for Contractor 

and all subcontractors shall be maintained during the course of the work and shall 

be kept by Contractor for up to three (3) years after completion of the work. 

C. The foregoing is in addition to, and not in lieu of, any other 

requirements or obligations established and imposed by any department of the 

City with regard to submission and retention of certified payroll records for 

Contractor and subcontractors. 

20. RESPONSIBILITY OF CONTRACTOR. Notwithstanding anything to 

the contrary in the Standard Specifications, Contractor shall have the responsibility, care 

and custody of the work. If any loss or damage occurs to the work that is not covered by 

collectible commercial insurance, excluding loss or damage caused by earthquake or 

flood or the negligence or willful misconduct of City, then Contractor shall immediately 

make the City whole for any such loss or pay for any damage. If Contractor fails or 

refuses to make the City whole or pay, then City may do so and the cost and expense of 

doing so shall be deducted from the amount due Contractor from City hereunder. 

21. CONTINUATION. Termination or expiration of this Contract shall not 

terminate the rights or liabilities of either party which rights or liabilities accrued or existed 
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prior to termination or expiration of this Contract. 

22. TAXES AND TAX REPORTING. 

A. As required by federal and state law, City is obligated to report 

the payment of compensation to Contractor on Form 1099-Misc. and Contractor 

acknowledges that Contractor is not entitled to payment under this Contract until it 

has provided its Employer Identification Number to City. Contractor shall be solely 

responsible for payment of all federal and state taxes resulting from payments 

under this Contract. 

B. Contractor shall cooperate with City in all matters relating to 

taxation and the collection of taxes, particularly with respect to the self-accrual of 

use tax. Contractor shall cooperate as follows: (i) for all leases and purchases of 

materials, equipment, supplies, or other tangible personal property totaling over 

$1 00,000 shipped from outside California, a qualified Contractor shall complete 

and submit to the appropriate governmental entity the form in Appendix "A" 

attached hereto; and (ii) for construction contracts and subcontracts totaling 

$5,000,000 or more, Contractor shall obtain a sub-permit from the California Board 

of Equalization for the Work site. "Qualified" means that the Contractor purchased 

at least $500,000 in tangible personal property that was subject to sales or use tax 

in the  previous calendar year. 

C. In completing the form and obtaining the permit(s), Contractor 

shall use the address of the Work site as its business address and may use any 

address for its mailing address. Copies of the form and permit(s) shall also be 

delivered to the City Engineer. The form must be submitted and the permit(s) 

obtained as soon as Contractor receives a Notice to Proceed. Contractor shall not 

order any materials or equipment over $1 00,000 from vendors outside California 

until the form is submitted and the permit(s) obtained and, if Contractor does so. it 

shall be a material breach of this Contract. In addition, Contractor shall make all 

purchases from the Long Beach sales office of its vendors if those vendors have a 
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Long Beach office and all purchases made by Contractor under this Contract 

which are subject to use tax of $500,000 or more shall be allocated to the City of 

Long Beach. Contractor shall require the same form and permit(s) from its 

subcontractors. 

D. Contractor shall not be entitled to and by signing this Contract 

waives any claim or damages for delay against City if Contractor does not timely 

submit these forms to the appropriate governmental entity. Contractor may 

contact the City Controller at (562) 570-6450 for assistance with the form. 

23. ADVERTISING. Contractor shall not use the name of City, its 

officiais or employees in any advertising or solicitation for business, nor as a reference, 

without the prior approval of the City Manager, City Engineer or designee. 

24. AUDIT. If payment of any part of the consideration for this Contract 

is made with federal, state or county funds and a condition to the use of those funds by 

City is a requirement that City render an accounting or otherwise account for said funds, 

then City shall have the right at all reasonable times to examine, audit, inspect, review, 

extract information from, and copy all books, records, accounts and other information 

relating to this Contract. 

25. NO PECULIAR RISK. Contractor acknowledges and agrees that the 

work to be performed hereunder does not constitute a peculiar risk of bodily harm and 

that no special precautions are required to perform said work. 

26. THIRD PARTY BENEFICIARY. This Contract is intended by the 

parties to benefit themselves only and is not in any way intended or designed to or 

entered for the purpose of creating any benefit or right of any kind for any person or entity 

that is not a party to this Contract. 

27. SUBCONTRACTORS. Contractor agrees to and shall bind every 

subcontractor to the terms of this Contract; provided, however, that nothing herein shall 

create any obligation on the part of City to pay any subcontractor except in accordance 

with a court order in an action to foreclose a stop notice. Failure of Contractor to comply 
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with this Section shall be deemed a material breach of this Contract. A list of 

subcontractor(s) submitted by Contractor in compliance with Public Contract Code 

Sections 4100 et seq. is attached hereto as Exhibit "D" and incorporated herein by this 

reference. 

28. NO DUTY TO INSPECT. No language in this Contract shall create 

and City shall not have any duty to inspect, correct, warn of or investigate any condition 

arising from Contractor's work hereunder, or to insure compliance with laws, rules or 

regulations relating to said work. If City does inspect or investigate, the results thereof 

shall not be deemed compliance with or a waiver of any requirements of the Contract 

Documents. 

29. GOVERNING LAW. This Contract shall be governed by and 

construed pursuant to the laws of the State of California (except those provisions of 

California law pertaining to conflicts of laws). 

30. INTEGRATION. This Contract, including the Contract Documents 

identified in Section 3 hereof, constitutes the entire understanding between the parties 

and supersedes all other agreements, oral or written, with respect to the subject matter 

herein. 

31. COSTS. If there is any legal proceeding between the parties to 

enforce or interpret this Contract or to protect or establish any rights or remedies 

hereunder, the prevailing party shall be entitled to its costs, including reasonable 

attorney's fees. 

32. NONDISCRIMINATION. In connection with performance of this 

Contract and subject to federal laws, rules and regulations, Contractor shall not 

discriminate in employment or in the performance of this Contract on the basis of race, 

religion, national origin, color, age, sex, sexual orientation, gender identity, ADS, HIV 

status, handicap or disability. It is the policy of the City to encourage the participation of 

3isadvantaged, Minority and Women-Owned Business Enterprises, and the City 

mcourages Contractor to use its best efforts to carry out this policy in the award of all 
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subcontracts. 

33. DEFAULT. Default shall include but not be limited to Contractor's 

failure to perform in accordance with the Plans and Specifications, failure to comply with 

any Contract Document, failure to pay any penalties, fines or charges assessed against 

Contractor by any public agency, failure to pay any charges or fees for services 

performed by the City, and if Contractor has substituted any security in lieu of retention, 

then default shall also include City's receipt of a stop notice. If default occurs and 

Contractor has substituted any security in lieu of retention, then in addition to City's other 

legal remedies, City shall have the right to draw on the security in accordance with Public 

Contract Code Section 22300 and without further notice to Contractor. If default occurs 

and Contractor has not substituted any security in lieu of retention, then City shall have 

all legal remedies available to it. 
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IN WITNESS WHEREOF, the parties have caused this document to be duly 

executed with all formalities required by law as of the date first stated above. 

DEROVATIONS CORPORATION, a 
Minnesota corporation aka Dero Bike 

204 .  

Racks Co. 

/!Id? 2.c 5 S A  t?X{C 
Type or Prfnt Name 

“Contractor” 

CITY OF LONG BEACH, a municipal 
Assistant City Manage corporatFm . 

This Contract is approved as to form on b e c r - k -  3 0  , 
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BID FOR FURNISHING 
BIKE PARKING EQUIPMENT 

fN THE CITY OF LONG BEACH, CALIFORNIA 

In accordance with the Notice Inviting Bids for the  above titled Work in the 
City of Long Beach, California, a copy of which is attached hereto and is made a part 
hereof, to be opened on November 4, 2009 at  10:OO a.m., we propose to furnish all 
necessary materials and equipment in said Notice Inviting Bids, in full compliance 
with Plans & Specifications No. R-6821 in the following pages. 

There are two bids required, a Base Bid and an Alternate Bid. Bidders shall 
submit bids for the base bid and the alternate. The City will announce the basis for 
the selection of t h e  apparent low bidder a t  the time of bid opening. 

Contingent upon available funding, after the  bid opening and after t h e  
determination of the lowest responsible bidder based upon analysis, the City wiii 
award a contract that may include the Alternate Bid Package. 

Bidders are instructed to complete each line in the tabies below, 

BASE BID PACKAGE 

ITEM ESTIMATED UNIT PRICE ITEM TOTAL 
NO. ITEM DESCRlPTlON QUANTITY UNIT (IN FIGURES) (IN FlGURESL 

2 .  Bike rack shaped like 200 Ea 307. q-3 / 4 yg' C W  
someone riding a bicycle t 
for 2 Bikes 

200 Ea '372; 73 7 q I SL, ,  G 2. Bike racks shaped like 
a bicycle that incorporates 
the BikeLong5each.org Logo 
for 2 Bikes 

3. Bike rack shaped like a 20 Ea zLM[ 1 . (-1 L/ L,g>y'xc' 
Ice Cream Cone for 2 Bikes 1 

B-1 R-6821 



UNlT PRICE ITEM TOTAL ESTIMATED fTEM 
NO. ITEM DESCR1PTION QUANTITY UNIT (IN FIGURES) (IN FIGURES) 

4. Bike rack  shaped like a 
coffee Mug for 2 Bikes 

5 .  Bike rack shaped like a 
Pizza Sl ice  for 2 Bikes 

6. Bike rack shaped like a 
Palm T r e e  for 2 Bikes 

7. Bike rack shaped like a 
Guitar for 2 Bikes 

8. Bike rack shaped like a '0 Ea [%r.sg 
Tennis Racket for 2 Bikes 

9. Bike rack shaped like a ' 0  Ea 2% 31-1 
Basketbail for 2 Bikes 

I O .  Bike rack shaped like a 
Soccer Bat! for 2 Bikes 

10 Ea -2-37 

? 1. Bike rack shaped like 
Golf Clubs for 2 Bikes 

12. Bike rack shaped like a 
Yoga Poses for 2 Bikes 

13. Bike rack shaped like a 
Fish for 2 Bikes 

14, Bike rack shaped like a 
Penny Farthing for 2 Bikes 

B -2 

~ 

R-6821 



ITEM ESTIMATED UNIT PRICE lTEM TOTAL 
NO. [TEM DESCRIPTION QUANTITY UNIT (IN FIGURES) (IN FIGURES1 

15. Bike rack shaped like a I O  Ea 153.37 
Fork for 2 Bikes 

16. Bike rack shaped like 
Eye Glasses  for 2 Bikes 

17. Bike rack shaped like 
Books for 2 Bikes 

c q  533 1 Q 0 4 
2o Ea 2y2 7 3  18. Bike rack shaped like 

Theater Masks for 2 Bikes 

19. Bike rack shaped like a 
Carrot for 2 Bikes 

10 Ea 
28342 2, (2‘ ‘33.2 u 

20. Bike rack shaped like a 
Dragonfly for 2 Bikes 

21, Bike rack shaped like a 
Cupcake for 2 Bikes 

22. Bike rack shaped l ike a 
Saiiboat for 2 Bikes 

23. Bike rack shaped like a I O  Ea 
Heart for 2 Bikes  2.32163 7y3’2G-3 

I 

24. Bike rack shaped like a 
Dog Bone for 2 Bikes 

100 Ea (75.77 ii-1 5-77 (;c’ 25. BikeLongBeach.org 
Logo “Hitch” for 2 Bikes 

1 
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ITEM ESTIMATED UNIT PRICE ITEM TOTAL 
NO. ITEM DESCRIPTION QUANTITY UNIT (IN FIGURES) fiN FIGURES) 

26. Bike rack shaped like a 
Wiidflower for 2 Bikes 

27. Bike rack shaped like a 
Bull for 6 Bikes 

10 Ea / % ‘ 7 5 - \ 6 ~  / g , 7 ~ ~ .  20 28. Bike rack shaped like a 
Fish for 4 6 Bikes 

29, Bike rack shaped like a 10 Ea 
Dinosaur for 16 Bikes c””2.5- g.2 0 

30. Bike rack shaped like a 
Rattlesnake for 15 Bikes 

31. Bike rack shaped like a 
Alligator for 15 Bikes 

32. Bike rack shaped like 
Waves for 6 Bikes 

33. Bike rack shaped like the 
word “Dine” for 5 Bikes 

34. Bike rack shaped like the 
word “Shop” for 5 Bikes 

35. Bike Corral Multiple rack 30 E a / s - - y O .  0 
shaped like a Car for 14 Bikes 

B -4 R-6821 



ITEM ESTIMATED UNIT PRICE ITEM TOTAL 
NO. ITEM DESCRIPTION QUANTITY UNIT {IN FIGURES) (iN FIGURES)_ 

*Freight 23, c123 

TOTAL AMOUNT OF BASE BID 5 3 7, 727- 7,s- 
Estimated time of delivery once authorization to proceed is given L6 d @‘-J> 

* Freight includes the cost of all bid items to the City of Long Beach at the Public 
Works Yard or other storage facility. More than one storage faciiity may be 
identified at t h e  time of delivery, all within city limits. 

B-5 R-6825 



ALTERNATE B I D  PACKAGE 

ITEM ESTIMATED UNIT PRiCE iTEM TOTAL 
NO. ITEM DESCRIPTION QUANTITY UNIT (IN FIGURES) (IN FIGURES1 

37. Bike rack shaped l ike  50 Ea zo[.l' /s---.(p 
Someone riding a bicycle 1 
for 2 Bikes 

38. Bike racks shaped like 50 Ea 
a bicycle that incorporates 
the BikeLongBeach.org Logo 
for 2 Bikes 

39. Bike rack shaped like a 
Palm Tree for 2 Bikes 

2o Ea 1'7'7. 0-7 374 j . y- 40. Bike tack shaped like a 
Tennis Racket for 2 Bikes 

I 

41. Bike rack shaped like a 
Soccer Ball fur 2 Bikes 

3/32 m 8 E z . 6 - (  
42. Bike rack shaped like 20 Ea 

Golf Ciubs for 2 Bikes 
I 

6o Ea 1 7 7 . L r  /fi (""i;oc 43. Bike rack shaped like a 
Fenny Farthing for 2 Bikes J 0 )  

44. BikeLongBeach.org 
Logo "Hitch" for 2 Bikes 

B-6 R-6821 



ITEM ESTIMATED UNIT PRICE ITEM TOTAL 
NO. ITEM DESCRIPTION QUANTITY UNIT (IN FIGURES) (IN FIGURES1 

45. Bike rack shaped like a 3O Ea 2ZL/ YL] 67cjq. 2-c 
Wildfiower for 2 Bikes 

TOTAL AMOUNT OF ALTERNATE BID 1 oz I 4 77- i 

Estimated time of delivery once authorization to proceed is given L/ d 4 ~flz 

"Freight includes the cost of all bid items to the City of Long Beach at the Public 
Works Yard or other storage facility. More than one storage facility may be 
identified at the time of deiivery, all within city limits. 

TOTAL AMOUNT OF BASE BID & ALTERNATE BID p-/2/ yL7 .6s -  

B-7 R-6821 



WORKERS' COMPENSATION CERTIFICATION 

In ac::;llrcarice with California Labor Code Sections 7860 and 3700, I certify that I am 
aware 3: the provrsrons of Section 3700 which requires every employer to be insured 
agai,y:st ~ ~ a o t i i t ) ~  f o r  worker's compensation or to undertake self-insurance in accordance 
w i t h  ~ 3 r d  ;3rav/rsions before commencing the performance of the Work of this contract. 

Contractor's Name 

Signature of Contractor, or a corporate officer 
of contractor, or a general partner of Contractor 



INFrSRfvlkTlON TO COMPLY WITH LABOR CODE SEC. 2810 

- I 3 ~ 3 ~ p l )  with Laboi Code Sec 2810 Contractor shall complete and submir this 
Inf;.;n;atlan Sneer whim snall be incorporated into and be 8 3ari of the Con:ract 

Workers' Compensation Insurance: 

A polisy Number: 

5 

c. iicldress 3: Insurer: 

D, Telephone Number of Insurer. 

Fo; vehicles owned by Contractor and used in performing work under this 
Contract: 

A. VIN (Vehicle identification Number): 

5 .  

C. 

D. Address of Insurer: 

E. Telephone Number of Insurer: 

Address of Property used to house workers on this Contract, if any: 

Name of Insurer (NOT Sroker): 

Autmobile Liability Insurance Policy Number: 

Name of Insurer (NOT Broker): 

~~ -- 

Estimated total number of workers io be employed on this Contract: 

Estimated total wages to be paid those workers: 

Dates (or schedule) when those wages will be paid: 

(Usscrioe scheoule For example weekly oi every other weet CY monthly, 

Esttrnared total number of independent contiactors to be used on thrs Cont:aci.- 

-_1_1 

Taxpayer's Identification Number: 



EXHIBIT “D” 
List of Subcontractors: NONE 
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50€-4#.0P (FRONT) REV 2. (805) 

APPLICATION FOR 
USE TAX DIRECT PAYMENT PERMIT 

FiWE CF BW!XbFSSCR GOKRNMENTAI.  ENTllY 

BUSI\ESB ADORES5 gfrn!l 

CITY STATE; I. ZiPioDE 

STATE OF CALIFORNIA 
BOARD OF EQUALIZATION 

SALESME TkXPEKMITNUMDER 

CONSWCR USE TAX ACCOUNT NUMBER 

If applicanl is applying for either a salesluse tax pernut 

CITY. S l A I E  h IIP CM)E 

or a Mnsumr use lax account in addition to a 
use tax direct payment pemil check h e m u  

&~:~ ivr3 k0xEss ( & c d & w s s ( r r L u b l ) i  #d#7alonf ImmDUwos a&& 

NAME UNDERWICHBUSINESS ISTOBE ~ S A C T E D l F M f F E R E N T T W N A B ~ E  

1 SU61kEfS d 9 U N t . X  

WLI?G II)DUEBt 

i BUSIN595 AWRESS 

LI*f1 lfi0 dCURESB 

3 SUSlhESS At3I)NESS 

hlAlUh5 AI4CHtSB 

I 
SECTION 11- MULTIPLE BUSINESS LOCATIONS 

4 BUSINESS ADDRESS 

MAILING AWRESS 

5 BUSlNE5SAMX)ESS 

MAILING ADDRESS 

6 BUSINESS A M E S S  

MAILING ADDRESS 

SIGtikTUHE 

N a A E  ,tfl" (r mmM, 

SECTION 111 - CERTIFICATION STATEMENT 

I hereby certify tha! I qualttj for a Use Tax Dif6-d Payment Permif far the foltohing reason: (Please check one at the ~O!/OW~CJJ 

line 

[UTE 

I have purchased or leased for my own use tangible personal property subject to use tax at a cost of five hundred thousand dollars 
(S500,OOG) or more in !he aggregate, during the calendar year immediately preceding this application for the permit. I have atlached a 
"Stalement of Cash Flows' or other comparable financial statements acceptable to the Board for the calendar year irnrnadiaiely 
precedrng lhe date of application and a separate statement affesling thal the qualifying purchases were purchases (hat were subject lo 
use lax 

0 I am a county, city, city and county, or redevelopment agency 

(See revuse side for general information and filing instructions) 



USE TAX DIRECT PAYMENT PERMIT 
(General information and Filing Instructions) 

Revenue and Taxation Code section 7051.3 authorizes the Slate Board of Equalization to issue a Use Tax Direct Payment Pennif to 
qualified applicants. This permit allows purchasers and lessees of tangible personal property (other than lessees of motor vehicles the 
lease of a4iich is subject to the terms of section 7205.1 of the Sales and Use Tax Law) to self-assess and pay use taxes directly to the 
Board instead of to the vendor or lessor from whom the property is purchased or leased. 

Permit holders vir;ll be provided wilh a Use Tar Direcl Payment Exemption Certificate which they can issue to relailen and lessors when 
they purchase tangible personal property subject to use tax or make qualified leases of tangible personal property. Vendors d o  timely 
take the certificate in good faith from a pennil holder are relieved of the duty to collect use taxes on the sales for wtiich the certificate 
was issued. Permit holden who acquire property under a certificate must self-assess and report the use taxes directly to the Board on 
their tax returns. and allocate the local taxes to the county, city, city and county. or redevelopment agency in which the property is first 
used. Permit holden vho fail to properly pay any use taxes that are due on properly for which a certificate was given are subject to 
interest and penatties assessments in addition to their tax liability. 

To qualify for a Use Tax Direct Payment Permit, an applicanl must meet the following conditions: 

(1) The applicant must agree to self-assess and pay directly lo the Board any use tax which is due on properly lor M c h  a use tax 
direct payment exemption cellificate was given; and 

(2) The applicant must carlify to the Board either of the following: 

(A) The applicant has purchased or leased for its own use tangible personal property subject to use tax which cost five hundred 

(E) The applicant is a county, city, city and county, or redevelopment agency. 

lhousand dollars ($500.000) or mofe in the aggregale, during the calendar year immediately preceding the application for the permit: or 

Persons wishing to obtain a use tax direcl payment permit musl be pre-qualified and either hold a California seller's permit or a 
consunier use tax account. 

Persons other than governmental entilies who currently hold either a California seller's permit or a consunier use tax accounl musi 
complete the application for a Use Tax Dired feyment Permit, sign the certification statement attesting that they qualify for a permit 
unde: conditions of Part (2)(A) above, and submit a "Statement of Cash Flows" or other comparable financial statements 
acceptable to the board for the calendar year immediately preceding the date of application which discloses total purchases 
o i  property and equipment for own use and a separate statement under company letterhead certifying that five hundred 
thousand dollars ($500,000) or mom of such purchases were subject to use tax. 

Persons other than governmental entities who are not required to hold a seller's permit and who do not currenlly hold a consumer use 
lax account must obtain a consumer use tax account and then complete the application for a Use Tax Direct Pament Pennil, sign the 
certification statement attesting that they qualify for a permit under the conditions of Part (2)(A) above and submit a "Statement of 
Cash Flows" or other comparable financial statements acceptable to the board for the calendar year immediately preceding 
the date of application which discloses total purchases of property and equipment lor  own use and a separate statement 
under company letterhead certifying that five hundred thousand dollars ($500,000) or more of such purchases were subject to 
use tax. 

Governmental entities who currently hold either a California seller's permit or a consumer use tax account must complete the application 
for a Use Tax Direct Payment fsmrd, sign the certification statement attesting that they qualify for a permit under the condhions of Pan 
(Z)(E) above, and submit an additional statement to that effect under official letterhead and signed by an authorized governmental 
representative. 

Governmental entilies who do not hold a California seller's permit or a consumer use tax account must obtain a consumer use tax 
account and then complete the application for a Use Tax Direct Payment permit, sign the certification statement attesting that they 
qualify for a permit under the conditions of Part (2)(B) above, and submit an additional statement to that effect under official letterhead 
and signed by an aulhorired governmental represenlative. 

The completed Application for Use Tax Direct Payment Permit, certification statement, and qualifying documentation shoutd be returned 
to (he address show below. Upon detenninalion that the applicant qualifies. a Use Tax Direct Payment Pennif and a Use Tax Direct 
Paymeril Exemption Certificate Will be mailed to the applicant. 

If you would like addiuonal information regarding (he Use Tax Dimd Paymenf Permil or need assistance in completing this application, 
you can call 916445-5167, or wnte lo the Board of Equalization, Compliance Policy Unit, P.O. Box 942875. Sacramento, Ck 
84275-0040 



State of California 

BOARD OF EQUALIZATION 

SALES AND USE TAX REGULATIONS 

Regulation 1699.6 USE TAX DIRECT PAYMENT PERMITS 

f<eclemkw SecLws 6007.6070, and 7051 3. Hevenus and Taxahn Code 

(a) FOREWORD. 'Use tax direct payment permit' means a permit issued by the board that allows a use tax direct 
payment permit holder to self-assess and pay state, local, and district use taxes under Part 1 (commencing with 
Section 6091, Part 1.5 (tamrnencing wilh Section 7200). and, if applicable, Part 1.6 (commencing wi:h Section 
7251 1 directly lo the board. The provisions of this regulation apply only to transactions subject to use tax. 

(b) (1) APPLICATION FOR PERMIT. Persons seeking lo pay use taxes directly to the board shall file afi applica- 
tion tor a use tax direct payment permil. An application for a use tax direct payment permit shall be made on Board 
of Equalization Form BOE-400-DP (no revision date). The application shall be signed by the owner, if a natural 
person: in the case of an association or partnership, by a member or partner: and in the case of a corporation. by 
an executive officer or some person specifically authorized by the corporation to sign the application. 

(2) Within 30 days of receipt of an application for a direct payment permit the board shall inform the applican! 
in writing either that the application is complete and has been accepled or that the applicalion is deficient and what 
additional specific information is required to make lhe applicalion complete. Within 60 days of acceptance of a 
complete application the board shall approve or deny the issuance of a direct payment permit and notify the 
applicant in writing of its decision. 

IC) REQUlREMENfS FOR PERMIT. Pursuant to an application, a use tax direct payment permit shall be issued IO any 
persort who meets all of the following conditions: 

(1 ) The applicant agrees to self-assess and pay directly to the board any use lax liability incurred under this 
regulation, 

(2) The applicant certifies to the board either of Ihe following: 

(A) The applicant is the purchaser for its own use or is the lessee of tangible personal property subject to the use 
tax at a cost of five hundred thousand dollars ($500,000) or more in the aggregate, during the calendar year immediately 
preceding :he application for the permit. Tangible personal property purchased for own use includes both property subject 
to use lax and property exempt from use tax except that it does not include property purchased for resale: or 

(B) The applicant is a county. city, city and county. or redevelopmen1 agency 

(d) REPORTING OF LOCAL USE TAX. Any person who holds a valld use tax direct payment permit shall self-assess 
and pay directly tothe board with each return the use taxes due under Division 2, Part 1 (commencing with Section 6001), 
Part 1.5 (commencing wilh Section 7200). and, i f  applicable, Part 1.6 (commencing with Section 7251). for all purchases 
subject to use tax for which a use tax direct payment exemption certificate was issued, and shall report the local use lax 
component to the jurisdiction in which the property is located at the time the state imposed use tax must be reported. 
Temporary storage for the purpose of reporting local tax shall be dlsregarded. Any tax so reported may be redistributed 
in accordance with law. 

(e) RETURNS. On or before the last day of the month following each quarterly period, a holder of a direct payment 
permit shatl Ale a return with the board. The person required to file the return shall deiiver i t  together with a 
remittance for the amount of tax due to the board. The return shall show the aggregate saies price of Ian(iib1e 
personal property purchased during the reporting period with respect to which the person filing the ratum has 
issued R use tax direct paymenl exemption certificate relieving the retailer of liability for reporting and paying use 
tax. and such other information as the board may require. 

(r) EXEMPTiON CERTIFICATES. The board shall allow any holder of a use tax direct payment permit to issue a 
use lax direct paymenl certificate to any registered relailer or seller subject to all of the following: 

1 



Regulation 1699.6 (Continued) 

i t )  The use tax direct paymenl exemption certificate shall be in a form prescribed by the board, and shall be signed 
by, and bear Ihe name. address, and permil number of, the holder of the use tax direct payment permit. 

(2) Once a use tax direct paymenl exemption certificate has been issued by a holder of a use lax direcl payment 
permit, it shalt remain effeclive until revised or wlthdrawn by the holder of the permit or until the retailer or seller has 
received written no!ice that the permit has been revoked by the board. 

(3) A use tax direct payment certificate relieves a person selling property from the duty of collecting use tax only i f  
taken tiniely and in good faith from a person who holds a use tax direct paymenl permit. A certificate will be considered 
timely if i: is taken at any lime before Ihe seller bills the purchaser for the property, or any time within the seller's normal 
billing and payment cycle. or any time at or prior to delivery of the property to the purchaser. 

(4) A purchaser who issues a use tax dlrect payment certificate that is accepted in g w d  faith by a seller or retailer 
ot tangible personal property shall be the sole person liable for any sales tax and related interest and penalties with 
respect lo any transaction that is subsequenlly determined by the board lo be subject to sales tax and not use tax. The 
local sales tax portion so determined shall be allocated to the city, county, city and county, or redevelopment agency !o 
which the tax would have been allocated if it had been reported and paid by the retailer in accordance with Part 1.5 
(commenciiq with Section 7200). Such allocation shall be based on the place of sale as provided in Regulation 1802 and 
Regulation 1822. 

(5) Any person who holds a use tax direct payment permit and gives a use tax direct payment certificate to a seller 
or retailer shall, in addition to any applicable use tax liabilities, be subject to the same penalty provisions that apply to 
a seller or retailer. 

(9) RESALE TRANSACTIONS. A use tax direct paymenl exemption certificate shall not be substituted for a resale 
certificate, because the lax consequences are different. Resale certificates shall only be issued with respect IO 
property which the purchaser intends to resell, and use tax direct payment exemption certificates shall be issued 
only for property purchased for use or other consumption. If a retailer makes sales under both a use tax direct 
payment exemption certificate and a resale certificate lo the same customer, an audit trail must be maintained to 
identify which property is sold pursuant to each certificate. 

(h) REVOCATION OF PERMIT. The board may revoke the use lax direct payment permit of any person who fails 
to purcliase tangible personal property for own use of at least $500,000 per year. The permit shall remain valid for 
all transactians taking place prior to the date the permit is revoked. 

(1) SUCCESSOR ENTITIES. A successor entity to a use tax direct paymenl permil holder shall qualify to obtain a 
I J S ~  tax direct payment permit if the predecessor entily so qualified in the calendar year in which the succession 
occurred but must obtain its own permit. 

(i) OPERATIVE DATE. The provisions of this regulation apply only to purchases that occur on or after 
January 1. 1998. 

Regutolions ore issued by the Srate Board of Equalization to implement, interpret or make specific provisions of 
lho California Sales and Use Tax l a w  and to aid in the administration and enforcement of lhat law. I f  you am in 
doubt about how the Soles and Use Tax Law applies lo your specik activity or transaction, you should write he  
nearest Slafe BOad of Equalization office. Requests for advice regarding a specific activity or transaction should 
be in writing and should fully describe the facts and circumstances of the acfivity or transaction. 

2 
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Notice %cr' 
# 

Sales Tax Jobsite Sub-permits 
for Construction Contractors 

Some construction conmciors an Ikblc for sales or ure fax on mafenals and firores 
consumed or sold on construction conmcts. A ponion of that m, rhe local UX, is 
disuiburcd 10 &e counry government, mnd cily governments within the county, of L!G 
jobsite location. The allocarion of rhe tml tax is performed by h n g  the mount of 
local tax duc to each couny on Schedule B of Ihc safes and use tax refurn. 

Effective Januxy I .  1995, comtmctm conmciors may elect io allocaie the local sales 
and use tax derived from consuuction conmcrs ol55.0130.ooO (five niiilion d o i l ~ i )  or 
more direcdy co rht 1- junsdiciion whcrc Lh!: jobsiu is located. This is acrompllrhrd 
by obrjintng 3 sub-permif of rhelr seller's permit for a specific jobntc and 3!lOwung rhc 
low1 [ru; to thar Jobsirc on Schedule c of their sales J J I ~  USE tax return. f i s  qulfyuig 
contnct pncc applies IO each contract or sub-conmcr for work performcd a c h e  jobritc. 
Conrraciors who are already fulfilling a commction conuacr on January 1. 1995, must 
have work rrmalning with a value of S 5 , ~ , O O O  or more. The sub-permit will be 
automaically closeddui SIX rnmhs 3fter b e  esnnialtd cornpietion date of the conmc!. 
If delays exlend the completion dale. conmctors should Contact Uic Board of 
Qwlizauon to extend the acove penod of the sub-pcrmit. 

Permits will nor io be tssued to contractors who are nor normally sellers of materials. 
Conmccors may not purchase tlngibie personal prcperry for resale, inclodins maicrials. 
which they will install or fornume ;II the JObSitC 

Contractors may not purchax machinery and equipmcni. to be used on tile cvnstmcrion 
job. without payment of sales tax in order io allocaie dre use tax to the sprctfic !obsi:c. 

Lou1 lax on sales of machinery and equipment by h e  conmcior as pan of the contract. 
should continue 10 be allmired io Ihe contractor's permanent pIace of business where 
the pnncipal negotiations of &e contract rake place in accordance wic! Rcylarion ISO?,. 

In accordance wrth Regulation 1806, where rhr conrmtor has nor elecred 10 obutn 3 
sub-permit. local Lax must srill be allocated countywide using Schedufe B for JObSilrS 

which have contracts of S5,000,000 or morc along with smaller contracts of less tixn 
SS.OOO,Qoo. 

If you have any questions regarding 3 sub-permil for comvuction jobsites, please 
contact the nearest Board of Equalization office. 

, I  . . . . .  . .  > ...% .. 

~. ............................. . . .  



State of California 

BOARD OF EQUALIZATION 

SALES AND USE TAX REGULATIONS 

Regulation 1699. PERMITS 

Rarefence Seieaicos 60664015. Revenue and Taxation Code. 

(a] IN GENERAL - NUMBER OF PERMITS REQUIRED. Evecy person engaged in the business of selling (or 
leasing under a lease defined as a sale in Revenue and Taxation Code section 6006(g)) tangible personal properly of 
a kind the gross receipts from the retail sale of whlch are required to be included in the measure of the sales tax, and 
only a person actively so engaged, is required to hold a permit for each place of business in this state at which 
tiansaclions relating to sales are customarily negotiated with his or her customers. For example: 

A permit is required for a branch sales office at which orders are customarily taken or contracts negotiated, 
vhether or not merchandise is stocked there. 

No additional permils are required for warehouses or olher places at which merchandise is merely stored and which 
customers do no1 customarily visit for the purpose of making purchases and which are maintained in conjunction vrith 
a place of business for which a permit is held; but at least one permit must be held by every person maintaining 
stocks of merchandise in this state for sale. However, permits are required For warehouses or other places at which 
merchandise is stored and from which retail sales of such merchandise negotiated out of slate are delivered or 
fulfilled 

If two or more activities are conducted by the same person on the same premises, even though in dinerent buildings. 
only one permit i s  required. For example: 

A service station operator having a restaurant in addition to the station on the same premises requires only one 
permit for both activities. 

(b) PERSONS SELLING IN INTERSTATE COMMERCE OR TO UNITED STATES GOVERNMENT. A permit is no1 
required to be held by persons all of whose sales are made exclusively in interstate or foreign commerce but a permit 
is required of persons notwithstanding all their sales (or leases under a lease defined as a sale in Revenue and 
Taxation Code section 6006(g)) are made lo the United States or instrumentalities thereof. 

(c) PERSONS SELLING FEED. Effective April 1, 1996, a permit is not required to be held by persons v.hose sales 
consist entirely of sales of feed for any form of animal life of a kind the products of which ordinarily constitute food for 
human consumption (food animals), or for any form of animal life not of such a kind (nonfood animals) which are 
being held for sale in the regular course of business, provided no olher retail sales of tangible personal property are 
made. 

If a seller of hay is also the grower of the hay, this exemption shall apply only if eilher: 

The hay is produced for sale only to beef cattle feedlots or dairies, or 

The hay is sold exclusively through a farmer-owned cooperative. 

1. 

2. 

(d) CONCESSIONAIRES. For the purposes of this regulation. the t e n  concessionaire is defined as an independent 
retailer who is authorized, through contract with, or permission of, another retail business enlerprise (the p:irne 
retailer). lo operate within the perimeter of the prime retailer's o w  retail business premises, which to ail intents and 
purposes appear to be wholly under the control of thal prime retailer, and to make retail sales that to the general 
public mighl reasonably be believed to be the transactions of the prime retaiier. Some indicalors lhat a retailer i s  not 
operaling as a concessionaire are that he or she: 

Appears to the public to be a business separate and autonomous from the prime retailer. Examples at 
businesses that may appear to be separate and autonomous, while operating within the prime retaiier's 
premises, are those with signs posted on the premises naming each of such businesses, those with 
separate cash registers, and those with lheir own receipts or invoices printed with lheir business name, 

Maintains separate business records, pariicularty with respect to sales. 



Regulation 1699. (Cont.) 

0 

0 . 
Establishes his or her own selling prices 

Makes business decisions independently, such as hiring employees of purchasing inventory and supplies. 

Registers as a separate business with other regulatory agencies, such as an agency issuing business 
licenses, the Employment Development Department, and/or the Secretary of State. 

Deposits funds into a separate amount. 

In cases \here a retailer is not operating as a concessionaire, the prime retailer i s  not liable for any lax liabilities of 
the retailer operating on his or her premises. However. if a retailer is deemed to be operating as a concessionaire. the 
prime retailer may be held jointly and severally liable for any sales and use taxes imposed on unreported retail sales 
made by the concessionaire bile operating as a concessionaire. Such a prime retailer will be relieved of his or her 
obligation for sales and use tax liabilities incurred by such a concessionaire for the period in which the concessionaire 
holds a permit for the location of fhe prime retailer or in cases where the prime retailer obtains and retains a vsitlen 
statement that is taken in good faith in which the concessionaire affirms that he or she holds a seller's permit for that 
location with the Board. The following essential elements must be included in the statement in order to relieve the 
prime retailer of his or her liability for any unreported tax liabilities incurred by the concessionaire: 

w The permit number of the concessionaire 

The location for which the permit is issued (must show the concessionaire's location Whin the perimeter of 
the prime retailer's location) 

Signature of the concessionaire 

0 Date 

Wnile any statement, taken timely, in good faith and containing all of these essential elements hill relieve a prime 
retailer of his or her liability for the unreported sales or use taxes of a concessionaire, a suggested format of an 
acceptable statement is provided as Appendix A to this regulation. While not required, it is suggested that the 
statement from the concessionaire contain language to clarify which party will be responsible for reporting and 
remitting the sales andlor use tax due on his or her retail sales. 

In instances Mere the lessor. or grantor of permission to occupy space, is not a retailer himself or herself, he or she 
IS riot liable for any sales or use taxes owed by his or her lessee or grantee. In instances M e r e  an Independent 
retailer leases space from anolher retailer, or occupies space by virtue of the granting of permission by another 
retailer, but does not operate his or her business within the perimeter of the fessor's or grantor's o w  retail business, 
such an independent retailer is not a concessionaire within the meaning of this regulation. In this case, the lessor or 
grantor is not liable for any sales or use taxes owed by the lessee or grantee. 

(e) AGENTS. If agents make sales on behalf of a principal and do no1 have a fixed place of business, but travel from 
house to house or from town to town, it is unnecessary that a permit be obtained for each agent i f  the principal 
obtains a permit for each place of business located in California. If, however. the pnncipal does not obtain a permit for 
each place of business located in California. it is necessary for each agent to obtain a permit. 

( f )  INACTIVE PERMITS. A seller's permit may only be held by a person actively engaged in business as a seller of 
tangible personal property, The Board may revoke a seller's permit where it finds that the penon holding the permit is 
not actively engaged in business as a seller of tangible personal property. 

(1) Any person v.410 holds a Seller's permit but is not actively engaged in business as a seller of tangible 
personal property shall promptly surrender the permil by notifying lhe Board to cancel it. 

(2) Except as explained in paragraph (3) of this subdivision, a person holding a seller's permit will be held liable 
for any taxes, interest, and penalties incurred, through the date on which the Board is notified to cancel the permit, by 
any other person who, with the permit holder's actual or constructive knowledge. uses the permit in any way. For 
example, a permit holder may be held liable for tax, interest, and penalty actually incurred by his or her transferee 
Were the transferee displays me permil in his or her place of business, or uses the permit number on a resale 
certificate, or files sales and use tax relums under the permil number. The permit holder has the burden of 
estabkhing that {he Board received notice to cancel the permit. 

(A) The permit holder may notify the Board by delivering the actual seller's permit to the Board with the 
clear request that the permit be canceled. Where the reason for cancellation is that the pemil holder transferred the 
business, the permit holder should identify the name and address of the transferee at the time the permit IS 

surrendered to the Board. The permit holder may also notify the Board by delivering a written statement or email to 

L 



Regulation 1699. (Cont.) 

the Board lhat the permit holder has transferred or otherwise ceased the business, or Will do so a1 a specified lime, 
and requesting that the permit be canceled. The statement should identify the name and address of the transferee, if 
any. The permit holder may also provide this notice to the Board orally, but it will be presumed thal such notice v a s  
not prcvtded unless the Board's records reflect that the permit holder clearly notified the Board of the cessation or 
transfer of the business for which the permit was held. 

(E] The Board will also be regarded as having received notice of cancellation 01 the permit. and the peni t  
holder All be excused from liability for the tax, interest, and penalty incurred by another person using the permit, as 
of the dale lhe Board receives actual notice of transfer of the business for which the permit was issued. It Will be 
presumed such notice was not received by the Board unless the Board's records reflect that the Board received a 
clear notice or the cessation or transfer of the business for which the permit was held. For example, the Board's 
receipt of an application for a seller's permit from the transferee constitutes sufficient notice if it contains adequate 
information to show that the application perlains to the same business for which the permit was held. Notice to 
another state agency of a transfer or cessation of a business does not constitute notice to the Board. Rather. the 
Board must itself receive actual notice of Ihe transfer or cessation of business. 

(3) Where the permit holder does not establish that the Board received adual notice of the lransfer of the 
business for which the permit was held and is thus liable for the taxes, interest. and penalties incurred by another 
person using that permit. that liability is limited to the quarter in M c h  the business was transferred and the three 
subsequent quarters, and shall not include any penalties imposed on the other person for fraud or intenl to evade the 
tax However. these limitations (liability only for the quarter in which the business was transferred and the three 
subsequent quarlers and no fraud or intent to evade penalty) do not apply where, after the transfer of the business, 
e13 percent or more of the real or ultimate ownership of that business i s  held by the permit holder. For these purposes, 
slockholders, bondholders, partners, or other persons holding an ownership interest in an eniity are regarded as 
having Ihe "real or ultimate ownership" of that enlity. 

{g) DUE DATE OF RETURNS - CLOSEOUT OF ACCOUNT ON YEARLY REPORTING BASIS. Where a person 
authorized to file tax returns on a yeariy basis transfers the business to another person or discontinues i t  before Ihe 
end of the yearly period. a closing return shall be filed with the Board on or before the last day of the monlh following 
the close of the calendar quarter in which the business was transferred or discontinued. 

(tl) BUYING COMPANIES -GENERAL. 

(1) DEFINITION. For the purpose of this regulation, a buying company is a legal entity that is separate from 
another legal entity that owns, controls, or is otherwise related to, the buying company and h i c h  has been created 
for the purpose of performing administrative functions, including acquiring goods and services, for the other entity. It 
is presumed that the buying company is formed for the operational reasons of the entity which owns or controls it or 
to which ii is otherwise related. A buying company formed, however, for lhe sole purpose of purchasing tangible 
personal property ex-tax far resale to the entily which owns or controls il or lo which it is otherwise related in order to 
re-direct local sales tax from the location(s) of the vendor(s) to the location of the buying company shall not be 
recognized as a separate legal entity from the related company on whose behalf it acls for purposes of issuing it a 
seller's permit. Such a buying company shall not be issued a seller's permit. Sales of tangible personal property to 
third parties will be regarded as having been made by the entity owning, controlling. or otherwise related to the buying 
company. A buying company that is not formed for the sole purpose of so re-directing local sales tax shall be 
recognized as a separate legal entity from the related company on whose behalf it acts for purposes of issuing it a 
seller's permit. Such a buying company shall be issued a seller's permit and shall be regarded as Ihe seller of 
tangible personal property it sells or leases. 

(2) ELEMENTS. A buying company is not formed for the sole purpose of re-directing local sales tax if it has one 
or more of the following elements: 

(A) Adds a markup lo its cos1 of goods sold in an amount sufficient to cover its operating and overhead 

(e) Issues an invoice or otherwise accounts for the Ifansaclion. 

expenses. 

The absence of any of lhese elements is not indicative of a sole purpose to redirect local sales tax. 

(i) WE3 SITES. The location of a computer server on *ich a wab site resides may not be issued a seller's permit 
for sales tax purposes except when the retailer has a proprietary interest in the server and the activities at that 
location olherwise qualify for a seller's permit under this regulalion. 

3 
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Ms'my Effedivs July I .  1939 
Adopled as o l  January 1 1945. as a ra61a1emenl of prevaus rulings 

Amended &gust 2 1965, applicable on and afler Aupcuf 1.19G5 

Amerrled and renumbered November 3.1969. effeclse kcember 5 1469 
Amended Msy 25, Is??. effecllve June 24, 1977 

Amended May 1, 1985 e l f d m  May 31, 1905 Subdinson (e)@] hac been changad to pmwde (hot penallies Iw inten( to evade the lax 

afe eududsd from lhe 1)pc of penally the pertnd tiolder would be llable lor if the permit hdder fails lo notify the Board of the lrans!tr 01 a 

ousmers 
Amended June 22.1995 elfeelive July 22 1995 Amended ruMiwston (e) as prorded in Slaluies of 199.3. Chaplcr 1109 

Amended apnl 25, 1936 ellean- May 25. 199G Added IMW (c) to mcorporats provtaims of Cnaptcr 656 S a l ~ e s  of 19% and 

renumbered (he following subdfflwons 
Amecdcd Ma j 33 LW$. eflechvo SepIember 7 2001 SuMiusron (d)--Exidcg language debled-Four new unnumbored patagraphs 

addad ?o define 'corce6sW)ltJire" and danfy the relationship belween conenmnaue and pnme rctBiler New Appendix A was added to 

pronds a ruggesled Iorm lor lha Certtheation of Perrnn-Concossioreire 

Amended FeSruary6 X O Z  el?eaive June 14 ,2w2 Sutdi~s~onr(h)and (i)added 

Amended Mokembcr 15, tDDF, etledwe December 13, 2ooC Added seFlenca lo subdiwston (a) Io erpbin that permds are rcqured lor 

Ioca110ns a l  whch nierchandse IS stored when Ihe retailer negotutes sales old 01 slate bld fulfilis such u I c 6  from 6locks of Q O ~ ~ S  

located in lhrC state 

firende:: Norrrnbcr IS.  ;ylo7. e.feclwe Fe bnarv Amended aubdlwsurn (0 lo drrify the inelhods for notifynp the b a r d  when a 
selkr 5 p r m d  becomes tnatlive The amendments also explain the Iimllalion .m predecessor's Imbilily set to& in Reucpue and 
Taxalion Cede SBdm 6071 1 and make d clear lhal Ihe heud penalty can k imposed on a predecessor when lhe ownership of the 

6utcosor who cammilled fraud is subrlan!ially Ihe same as lhe pedecessor ownership 

Regulations are issued by the Stale Board of Equalization to implement, interpret or make specific 
pmvisions of the California Sales and Use Tax Law and to aid in the adminisfrafion and 
enforcement of that law. If you are in doubt about how the Sales and Use Tax Law applies to p u r  
specific activi?y or transaction. ydu should wi le the nearest State Board of Equalization ofice 
Requests lor advice regarding 8 specific aclkity or transaction should be in wr#ing and should 
fully describe fhe facts and cimmsfances of the activity or transaction. 

I 1 
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Stale of California 

BOARD OF EQUALIZATION 

SALES AND USE TAX REGULATIONS 

Regulation 1802, PLACE OF SALE AND USE FOR PURPOSES OF BRADLEY-BURNS UNJFORM 
LOCAL SALES AND USE TAXES. 

r7einertce Sedans @J!2 6.6015.6359.6359 45.7202.7M3.7203.1, 7204.W and 7x15. Revenue and Taxation Code 

fa) INGENERAL 

(1) RETAILERS HAVING ONE PLACE OF BUSINESS. For the purposes of the Bradley-Bums Uniform Local 
Sales and Use Tax Law, if a retailer has only one place of business in this state, all California retail sales of thal 
retailer in which that place of business parlicipates occur at that place of business unless Ihe tangible personal 
properly sold is delivered by the retailer or his or her agent to an out-of-state destination, or to a common camer for 
delivery to an out-of-state destination. 

(2) RETAILERS HAVING MORE THAN ONE PLACE OF BUSINESS. 

(A) If  a retailer has more than one ptace of business in this state but only one place of business participates 
in the sale. the sale occurs at that place of business. 

(B) If a retailer has more than one place of business in lhis stale which participate in the sale, the sale 
occurs at the place of business where the principal negotiations are carried on. If this place is (he place where the 
order is taken, it is immaterial that the order must be forwarded elsewhere for acceptance, approval of credit, 
shipment. or billing. For the purposes of this regulation, an employee's activities wil\ be attributed to the piace of 
business out of Wich he or she works. 

(3) PLACE OF PASSAGE OF TITLE IMMATERIAL. If title to the tangible personal property sold passes to the 
purchaser in California, it is immaterial thal title passes to the purchaser at a place outside of the local taxing 
jurisdiction in which the retailer's place of business is located, or that the property sold is never within the local taxing 
jurisdiction in which the retailer's place of business is located. 

(b) PLACE OF SALE IN SPECIFIC INSTANCES. 

(1) VENDING MACHINE OPERATORS. The place of sale is the place at which the vending machine is locaied. 
If an  operator purchases property under a resale certificate or from an out-of-state selter without paymenl of tax and 
the operaior is the consumer of the property, for purposes of the use tax, the use occurs at the place Mere the 
vending machine is located, 

(2) ITINERANT MERCHANTS. The place of sale with respect io sales made by sellers v h o  have no permanent 
place of business and who sell from door to door for their own account shall be deemed to be in the county in which 
is located the setter's permanent address as show on the seller's permit issued lo him or her, If this address is in a 
county imposing sales and use taxes, sales tax applies with respect to all sales unless otherwise exempt. If this 
address i s  not in a county imposing sales and use taxes, he or she must collect the use tax vdth respect lo property 
sold and delivered or shipped to customers located in a county imposing sales and use taxes. 

(3) RETAILERS UNDER SECTION 6015. Persons regarded by the Board as retailers under Section 6015(b) of 
t i e  Revenue and Taxation Code are regarded as selling tangible personal property ihrough salespersons, 
rcprosentattves, peddlers, canvassers or agents who operate under or obtain the property from them. The place of 
sale shall be deemed lo be: 

(A) the business location of the retailer if the retailer has only one place of business in this state, exdusive 

(B) the business location of the retailer where the principal negotiations are camed on, exdusive of any 

of any door-to-door solicitations of orders, or 

door-lo-door solicitations of orders, if more than one instate ptace of business of the retailer participates in the sale. 

The amendments to paragraph (b)(3) apply only to transactions entered into on or afler July 1, 1990. 



Regulation 1802. (Contd.) 

(4; AUCTIONEERS. The place of sale by an auctioneer is the place at which lhe auction is held. Operative 
July 1, 1996, auctioneers shall report local sales tax revenue to the participating jurisdiction (as defined in subdivision 
jd) betovd) in which the sales take place, with respect lo auclion evenls which result in laxable sales in an aggregate 
amount of 5500,000 or more. 

(5) FACTORY-BUILT SCHOOL BUILDINGS. The place of sale or purchase of a factory-built school building 
(relocalable classroom) as defined in paragraph (c)(4)(B) of Regulation 1521 (18 CCR 1521). Constniclion 
Contractors, is the place of business of the retailer of the factory-built school building regardless of whether sate of 
the building includes installation or whether the building is placed upon a permanent foundation. 

(6) JETFUEL. 

(A) For sales of jet fuel prior to January 1, 2008. lhe place of sale or purchase of jet fuel is the cily. county. 
or city and county which is the point of the delivery of the jet fuel to the aircrafl. if both of the follodng conditions are 
met: 

The principal negotiations for the sale are conducted at the retailer's place of business in this state: 

The retailer has mom than one place of business in the slate. 

1. 
and 

2. 

(E!) For sales of jet fuel on or after January 1, 2008, the place of sale or purchase of jet fuel is the cit.4, 
county, or city and county which is the point of the delivery of Ihe jet fuel to the aircrafl. 

(C) The local sales or use tax revenue derived from the sale or purchase of jet fuel under the conditions set 
forth in this subdivision shall be transmitted by the Board, to the city, county, or city and county where the airport is 
located at which such delivery occurs. 

(D) MultiJurisdictional Airports. For the purposes of this regulation. the term "multi-jurisdictional airport" 
means and includes an airport that is owned or operated by a city, county, or dty and county, that has enacted a 
slate-administered local sales and use tax ordinance and as to which lhe w i n g  or operating city, county. or city and 
county is different from the city, county, or cily and county in which the airport is located. Through June 30,2004. the 
local tax rate is imposed at 1.25% by Revenue and Taxation Code section 7202 (a). Operative July 1, 2002. the local 
lax rate is imposed at 1% by Revenue and Taxalion Code section 7203.1 The local tax revenue derived from sales 
of jet fuel at a "multi-jurisdictional airport" shall, notwithstanding subdivision (B), be transmitted by the Board as 

In the case of the 0.25% local sales tax imposed by counties under Government Code section 
29530 and Revenue and Taxation Code section 7202(a). or operative July 1, 2004. imposed by counties under 
Revenue and Taxation Code sedion 7203.1(a)(1), half of the revenue to the county which owns or operates the 
airport (or in which the city which owns of operates (he airport is located) and half lo the county in which the airpori is 
Iocated. 

2. In the case of the remaining 1% of the local sales tax imposed by counties under Revenue and 
Taxation Code section 7202(a), or operative July 1. 2004. the remaining 0.75%. imposed by counties under Revenue 
and Taxation Code section 7203.1 (a)(2), and in the case of the local sales lax imposed by cities at a rate of up to 1%. 
or operative July 1.2004, at a rate of up to 0.75% under Revenue and Taxation Code section 7203.1(a)(2), and offset 
against the local sales tax of the county in which the aty is located under Revenue and Taxation Code section 
7202(h). half of the revenue to the city which owns or operates the airport and half to the city in which the airport is 
localed. If the airport is eilher owned or operated by a county or is located in the unincorporated area of a county, or 
is owned or operated by a county and is located in the unincorporated area of a different county. the local sales tax 
revenue which would have been transmitted to a city under this subdivision shall be transmitted to the corresponding 
county. 

roiicws: 

1. 

3. NotWhstanding the rules specified in subdivisions 1 .  end 2., the following special NICS apply: 

a. In the case of retail sales of jet fuel in which the point of the delivery of the jet fuel to the 
aircrafl and place of sale or purchase, as described in subdivision (A) or (B), IS San Francisco International Airport, 
the Board shall transmit one-half of the local sales lax revenues derived from such sales to the City and County of 
San Francisco, and the other half to the County of San Mateo. 

2 



Regulation 1802. (Contd.) 

b. In the case of retail sales of jet fuel in which the point of the delivery of the jet fuet to the 
aircraft and place of sale or purchase, as described in subdivision (A) or (E), is Ontario International Airport, the 
Soard shall transmit local sales laxes with respect to those sales in accordance with bolh of the following: 

All of the revenues *at are derived from a local sales lax imposed by the City of Ontario shall 

All of the revenues that are derived from a local sales tax imposed by the County of San 

c. 
be transmitted to that city. 

Bernardino shall be allocated to that county. 
d. 

(E) Otherwise, as provided elsewhere in thls regulation. 

(c) TRANSACTIONS NEGOTIATED OUT OF STATE AND DELIVERED FROM THE RETAILER'S STOCK OF 
TANGIBLE PERSONAL PROPERTY IN CALIFORNIA 

(1) I f  an out-of-state retailer does not have a permanent place of business in this stale other than a stock of 
tangible personal property, the place of sale is Ihe city, county. or city and county from which delivery or shipment is 
made. Local tax collected by the Board for such sales will be distributed to that city. county. or city and county. 

(2) If a retailer has a permanent place of business in this slate in addition lo its stocks of tangible personal 
property, the place of sale, in cases where the sale is negotiated out of state and there is no participation by the 
retailer's permanent place of business in this state, is Ihe city, county. or city and county from vhich delivery or 
shipment is made Local tax collected by the Board for such sales will be distributed to the cily, county, or city and 
counfy from which delivery or shipment is made. 

(d) ALLOCATION OF SALES TAX AND APPLICATION OF USE TAX. 

Local sales tax is allocated to the place where the sale is deemed to take place under the above rules. The local use 
:ax ordinance of Ihe jurisdiction where the property at issue is put to its first functional use applies to such use. As 
used in this subdivision, the term "participating jurisdiclion" means any cily, cily and county, or county which has 
entered into a contact vith the Board for administration of that entity's local sales and use tax. 

(1) DIRECT REPORTING BY RETAILERS. Operative July 1, 1996, for transactions of 5500,000 or more, 
except with respect to persons who register With the Board to collect use tax under Regulation 1684(c) (18 CCR 
1684), the seller shall report the local use tax revenues derived therefrom directly to the pariicipaling jurisdiction 
where the first functional use is made. 

Persons who voluntarily collect use tax under Regulation f684(c) may, solely at their own discretion, report the local 
use tax revenues on transactions of S500,OOO or more directly to the participating jurisdiction h e r e  first functional 
use is made. 

(2) DIRECT REPORTING BY PURCHASERS. Operative July 3 ,  1996, if a person who is required to repod and 
pay use tax directly to the Board makes a purchase in the amount of $500,000 or more, that person shall report the 
local use lax revenues derived therefrom lo the participating jurisdiclion in which the firs1 funclional use of the 
property is made. 

The amendmenls to paragraph (b)(4) and paragraph (d) shall apply prospectively only lo transactions entered into on 
or aHer July 1,1996. Paragraph (d) shall not apply to lease transactions. 

t M a t y  Adapted M a r c h 2 7 , l S .  efleclive Apnl 1.1956. 

Amended awl renumbered January6.1970 etlecllvc February 25, I970 

Amended Mays. 1984, effec(rv@ Soplember 12,1984 Subdmon (bHl) complelelyrensed 

Amended Nwember 29. 1989. effectwe February 4. 1940 Minor currec(Ian8 made Io (a)(l). fa)(?) and [b):2) for tlanlicallon purposes 
completely revlscd (bin) and added aubparagraphs (A) and (8) lo (b)(3) 

Amended June 5 1991, effectw Augwl 18 1991 Amended Paragraph (b) io reference Regulllimn 1521Ic)jd:(B) and lo explatn pbca 01 

sale 
Amended A u g d  1, 1991. effectwe August 30. 1991 Amended puisuard to Chapler 85. Salutes d 1991. and Chapier 88. Statutes ol 

1991 to provde that a newspaper unkr n MI a retatlor Tha relader n ihe publtsher or dtsifrtbutor for whom iha arncr dclwets t k  
newspaper Chaplet 85 Stair of 1991 was elfecliwa July 1. 1991 Chapter 88 Stat% a1 1991. chowgod the dIecw@ dale to July 15 

1591 
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Amended M a y  26,1933. eRediw m o b e r  1.1993. Amended wragraph (bX5) lo be operalive Octobor 1.1993. to p r o d s  (hat 1 an ouIoI. 
state retai!er d w s  n31 have a permanenl place of business in Ihis slate olher then a s i a k  of merchandii. Vle place of sale is lhe aty. 

munty. of c4y and couNy from which delivery or shipment in mede. Local (ax mlleaed for such sales wal be dislributed to lhat cily 

county, or cly and wunty. 

Amended hiay 15,1996. effedive Augwl 11. 1%. Words "and Use"added Lo !#e to reflect inclusion of use lax rules Subdivision (bl(4) is 
awended lo provide for reponing of local sales l ax  f e w n w t  to spec& iurisdictmm by auctioneers under specified wnddam New 
aubdiviswr~ (c) is added to promulgate d e s  regarding application of use lax In regulatory form. 

Amended ,+nlB. m. effective May 26. xxx). Added subdividon (b)m. Mdad section'7204.03'lo VHI References seclion, 
Amended AUpu6t 6,2033. ellaclive November 2 8 . W .  SubdiUi.On (a)(l). phrase .in which lhal place of businear pPrtidpateC added. 

Susdrvision (a){Z): curror-4 language re-dsrignated (aX2)(€3): new rubdinsion (a)fz)(A) added 

Aniended November 15, ZDiK. c L W i  Dcsernbcr 13, 2006. Deleted aubdtvwon (b)(5): subdivrsionr (b)(6) and (?I redevgnafed (5) and 

(fi) a i w r d i i l y .  Added new rubdivlsion (c); former subdimion (c) redeslgnatad (d) accardvlgly. Added language of former subdimon 

(bf(5) u s  IILNY WMlvjsion (c)(l). brrl deleted the operaliva date of Oaober 1. 1993. as no lower nacessary. Added new SubdiLtstm 
(c)(Z) to prowde br direct distribdin of local sales tax revenues. specifcaily for sales negolhlod out of stale. !o the lowtion of the 

stock of goods lhal lulfiils lhe order whcn lha retailer has sales ofws in Ihe slate and where lhere is no pefticipalion by the retailer 8 

in.stale sales olfice. 

Amended March 20. 2037, effeclive May l?. 2037. Amended subdivision (bj(6) to incorporate a statutory change regarding the place 01 

saie or purchase of jet  fuel. operaliva January 1, 2008. 
Amended Odober 24. Kxn. cU& Ne Fabwsrv 1 Zpea Added headirqs lo paragraphs (d)(l) and (d)(2). end amended paragraph (dl(l1 IO 

clardy the jurirdiction to which u6e !nX on a IrnnsaaMn d 1500,ooO or more shuld be reported. 

Regulations are issued by the State Board of Equalization to implemenf, interpret or make 
specific provisions of the California Sales and Use Tax Law and to aid in the administration and 
enforcement ofthat law. I f  you are in doubt about how the Sales and Use Tax l aw  applies to 
your specific activity or transadion, you should write the nearest Sate Board of Equalization 
oiiice. Requests for advice #garding a specific activity ortransaction should be in writing and 
should fuliy describe fhe facts and circumstances of the activity or transaction. 

d 

. . . . .." . . . .. . . 
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Appendix A 

Certification of Permit - Concessionalres 

I certify that I operaie an independent business at the premises of the following retailer and that I hold a valid seller's 
permit to operate at this location, as noled below. I further undersiand that I will be solely responsible for reporting all 
sales that I make on those premises and remitling all applicable sales and use taxes due to the Board of 
Equalua tion: 

Name of retailer on whose premises I operate my business: 

Locatiun of premises: 

I hereby certify that the foregoing information is accurate and 1rue to the best of my knowledge: 

CertJfier's Signature: Date: 

Certifiefs Printed Name: 

Certifier's Seller's Permit Number: 

Certifier's Business Name and Address:' 

Certifier's Telephone Number: 

* Please Note: The oxtiler most be registered to do business at the location of the retailer upon M o s e  
premises he or she is making retail sales. 
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Derovafions --"-- Corporation dba Dew Bike Racks Co Int 

- 
same l i o n c .  Nicholas L Newton 
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INDIVIDUAL OR PARTNERSHIP ACKNOWLEDGMENT 

STATE OF 

COI lNTY C)F 

On t h e  day of . ~ befora me perronally appeared 

ss 

to me 
known to be :he person(s) described in and who executed t h e  foregoing instrument, as 
P~mcrpal(s), and acknowledged to me that -he- executed t h e  same as hislreritherr tree act 
and deed 

(Notary Seal) 

CORPORATE ACKNOWLEDGMENT 

STATE OF )>3, ,I !” > t: yj<> t~ 
ss 

f /i 

Or; the - .  day o 

fiJ ,,&“ 5-J jG.( f  - 
duly ss&rn, did s a y ~ ~ ~ & : 5 , c / e ~ ~  f- 

the foregciny Instrument, th& helshe know t he  seal of said corporatlo-; tha t  the seal affixed 10 
sard irslr,mcn: IS si.tch corp3rate seal; that It was so amxed by Order of t h e  board or directors u l  
said csrporatron, and that heishe signec hnfhcr name 

~ gOH, before r e  personally appeared 

, to o w  known, who bang by m? 
of the 

___, the corporation desc-lbed in and vhich executed ./ &* L4a- 

ACKNOWLCDGMCNT Or CORPORATE SURETY 

STATE OF MINNESOTA 

COUNTY Cf: HENNEPIN 
SS 

Nicholas L. Newton to me known, who being duly sworn, did say that helshe is the aforesaid 

corpcra:ictc, and that said instrumect was signed and sealed in cehalf of sard corporatiGn by the 
afoiesaid officer, by authority of i:s board of dircctm; and the aforesa:d cfficer ackrow!edgcd 
safe irsrrumert to be the free act and deed of said co-poration 

NOTARY PUBLIC 
STATE Of‘ WUINESOTA 

i 



INDIVIDUAL OR PARTNERSHIP ACKNOWLEDGMENT 

.. 

! STATE OF 

COUNTY OF 

On the day of , , before me pelsonally appeared 

ss 

to me 
known to be the person@) described in and who executed the foregoing instrument, as 
Principal(s), and acknowledged to me that -he- executed the same as hlslherlthetr free act 
and deed. 

(Notary Seal) 

CORPORATE ACKNOWLEDGMENT 

STATEOF /33,nn e7fl ci 
ss 

COUNTY OF 

On t h e 3 0  day of 1 % ~  ?before me personally appeared 
t4 

n, who being by me 

d in and which executed 
the foregoing instrument; that n'elshe knows the seal of said corporation; that the seal affixed to 
said instrument IS such corporate seal; that It was so afnxed by order 07 the board of dlrectors of 
said corporation; and that helshe signed hislher name thereto by like order 

ACKNOWLEDGMENT or CORPORATE SURETY - 

STATE OF MINNESOTA 

COUNTY OF HENNEPIN 

f 

ss 

On the 30 day of , m'i, before me personally appeared 

Nicholas L. Newton to me known, who being duly sworn, did say that helshe is the aforesaid 

a corDoraUon: that the seal 
corpoktion, a i d  that said instrument was signed a;rd sealed in behalf ofsaid corporation by the 
aforesaid officer, by authority of its board of directors; and the aforesaid officer acknowledged 
said instrument to be the free a d  and deed of said corporation. 

(Notary' 





D€RO 
B I K E  R A C K S  

December 30,2009 

CORPORATE RESOLUTION 

I, Rolf Scholtz, President of Derovations Corp. (DBA Der0 Bike Rack Co.), do hereby 
certify that at a duly constituted meeting of the Board of Directors of Derovations Corp. 
held at 2657, 32nd Ave. South, Minneapolis, MN 55406 on December 30,2009, it was 
approved that the individuals listed below are designated signatories and have the 
authority to approve and sign contracts. 

Rolf Scholtz 
Hans Steege 
Andrew Lageson 

I further certify that the foregoing vote is in full force without rescission, modification or 
amendment. 

/ 2  /+$- 
Hans Steege - Vice Preside% Date 

&$888 337 6729 B 6 1 2  331 2131 gWWW.DERO.COM T 2 6 5 7  32ndAVE 5 MPLS MN 55406 

@ Printed on recycled paper 
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I 

Assistant City Manager 

%A, -- 
Ry 

e> y l :n r - . *gLr  

MEcuTR)wRsuANT 
TO SECTION 301 OF 
THE CrrY CHARTER. 
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INDIVIDUAL OR PARTNERSHIP ACKNOWLEDGMENT 

ST4TF 0' .- 
COUNTY OF 

01 ti,a day of , , before mc pcrsonsily oppcorcd 

ss 

to n e  
known tn be the person(s) described in and who executed :he foregoing instrument, as 
Principalfsf, and acaovdedged to me ;bat -he- execuied the same as hisher!their f-ee zct 
and 2eed 

-- 
(Rotary Seal) 

CORPORATE ACKNOWLEDGMENT 

STATE CF - ~ - ~ j P f l c f V 5 f i  f&- 
COL NTY OF ~ - W Y  2 f - j  7 i /% 

ss 

Cn the 3p4& day of .Q!.> c?y,,,y) 15 (1 , before me personally apoeared 

to we known, who being by ma 
he &-x. ,C&O f of the 

__, the corporation described !n and !fdircfi execLted 
/she k n o w  thc seal of said corForation; that the seal afflxec To 

said instrirment js such Corporats seal; that It m s  so artixcd 3y order of the boarci or cirecrors or 
5a-d co rp ra tw;  2nd that M s h e  signed hislher name t 

(Nota? 

ACKNOWLEDGMENT OF CORPORATE SURCTY 

ss 

Cn thc: 30 day of m&-)Lut , 2w4, be'orp. me personaily appeared 

Nicholas I Newton tc ine known, tvho being duly svmn. did say that he/she is the aforesaid 

corporit.on, and that said instrumcrt was signed and sealed in behalf of said corporation by the 
aforesaid oricer, by authority of its board of directsrs, and ttie aforesaid officer aciciowlcdccd 

d inr;trurnfnt to be ;he flee act and deed of said C€IrDoiatlCIl 

rm, Monica J. Hostetler i I 



INDIVIDUAL OR PARTNERSHIP ACKNOWLEDGMENT 

STATE OF 

COUNTY OF 

On the day of , , before me personally appeared 

ss 

to me 
known to be the person(s) described in and who executed the foregoing instrument, as 
Principal(s), and acknowledged to me that -he- executed the same as hlslherltheir free act 
and deed. 

(Notary Seal) 

CORPORATE ACKNOWLEDGMENT 

STATEQF /32/nn e50 L L  
ss 

COUNTY OF 

Onthe,30  day of J%L , ?before me personally appeared 
& 

to me known, who being by me 
of the rn, did ayuat  he-# 

/An.; Sferne 
?,fin, Lm. ' , the corporation described in and which executed 

the foregoing instrument; that Idelshe knows the seal of said corporatlon; that the seal affixed to 
said instrument IS such corporate seal; tnat it was so amed by order oT tne board of dlrectors of 
said corporation; and that he/she signed hislher name thereto by like order 

ACKNOWLEDGMENT OF CORPORATE SURETY - 

STATE OF MINNESOTA 1 

ss 
COUNTY OF HENNEPIN 

On the 30 day of , m?, before me personally appeared 

Nicholas L. Newton to me known, who being duly sworn, did say that helshe is the aforesaid 

- -  

corpoiation, and that said instrument was signed and sealed in behalf of said corporation by the 
aforesaid officer, by authority of its board of directors; and the aforesaid officer acknowledged 
said instrument to be the free a d  and deed of said corporation. 

(Notary 





D€RO 
B I K E  R A C K S  

December 30,2009 

CORPORATE RESOLUTION 

I, Rolf Scholtz, President of Derovations Corp. (DBA Der0 Bike Rack Co.), do hereby 
certify that at a duly constituted meeting of the Board of Directors of Derovations Corp. 
held at 2657, 32nd Ave. South, Minneapolis, MN 55406 on December 30, 2009, it was 
approved that the individuals listed below are designated signatories and have the 
authority to approve and sign contracts. 

Rolf Scholtz 
Hans Steege 
Andrew Lageson 

I further certify that the foregoing vote is in full force without rescission, modification or 
amendment. 

Hans Steege - Vice President Date 

I '2 /F6 /o 4 
Date 
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